a) Conf. Iustiss. decisi. saepe ak. N. 382, pag. 49. in fine et
N. 622. pag. 48.

b) in der historischen Nachricht von dem Churfürstenthum Sachsen etc. Iustitz-Verfass. Seß. i. C. i. §. 5.

§. XVI.

*Dantur casus vbi nequidem consultatuum votum
habent ordines prouinciales.*

Transimus ad alteram exceptionem a regula de iure statuum prouincialium circa legislatoriam potestatem posita. Constituunt autem illam casus, vbi status nequidem voto consultatio in legibus ferendis gaudent, (§ XIII.). Ad hos pertinet obseruantia quae in quibusdam Germaniae prouinciis reperitur peruetusta, vi cuius omnes prouinciae leges a solo principe, plane non adhibitis statibus, conduntur. Talis existentiam autem probant leges ac ordinationes BRANDENBURGICÓ ONOLDINAE. In his enim nequidem nomen statuum prouincialium inuenitur, multo minus probari potest, quod status concurrerint in concepiendis illis. Exempla praebent, die Hof- und Iustiz Raths-Ordnung, item das Canzley-Rglement et die Grichts und Proeess-Ordnung, quae omnes anno 1730. promulgatae sunt, nec non die Concurs-Ordnung de anno 1731. Omnes haec ordinationes non nisi regentem et eius consiliarios loquentes inducuntur, de statibus ne verbum quidem. Ipsi etiam status non nisi nomine cognoscuntur

tur in his terris a). Silent quoque scriptores rerum HASSIACARVM recentiores de statuum concursu circa leges ferendas. Nec in der Fürstl. Hessischen erneuerten und verbesserten Marpurgischen samt Hofgerichts-Ordnung de anno 1673. atque in der Fürstl. Darmstädtschen Ordnung für die Ober und Untergerichte de anno 1724. statuum vlla sit mentio b). Plures omnino dantur prouinciae, vbi status non in legibus condendis adhibentur. Verum enim vero, cum inter status et regentes earum prouinciarum non conueniat, an id iure fiat nec ne? eo magis eos tacemus, quo certius est, talismodi exempla, adhuc in controversia posita, pro probandis iuribus statutum aut principum proferri non posse.

a) I. F. MOSER *Nebenstunden T. 1. N. IV.* §. 6. p. 87.

b) IDEM all. l. §. 8. p. 90.

§. XVII.

Continuatio.

Cessare quoque videtur votum consultatiuum statuum in eo casu, si princeps leges sancit, quae nec prouinciam qua talem, nec ipsos prouinciales ordines tangunt. Hae enim non sunt obiectum comitiorum prouincialium, in quibus tantum de rebus ad prouinciam spectantibus consultatur. Quam ob rem nec status votum circa eas ferendas postulare possunt, cum id in prouincialibus comitiis exerceant (*Spec. I. S. 1. §. 2. et S. 2. §. 1.*) a). En rationem, cur eiusmodi leges solicite distinctae sint in transactione inter ducem et status MEGAPOLITANOS ab illis, quae vniuersam prouinciam concernunt. Redegit enim dux in §. 192. omnes in prouincia ab illo eiusque successoribus ferendas constitutiones ac leges in binas classes, quarum prior capit *d*, welche *Un/ere Amter, Domai-nen und Cammergüter*, nisbin die darinn gefessne Untertha-